
comASC % CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
al CARIACICA - COMASCo“y Lei Municipal nº 5.199/2014

RESOLUÇÃO COMASC Nº 033/2025

Convoca a XII Conferência

Municipal de Assistência Social

de Cariacica.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA -

COMASC, no uso das competências e em conformidade com as deliberações da

1172 reunião extraordinária realizada no dia 04 de junho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar a XII Conferência Municipal de Assistência Social de Cariacica

tendo como tema central: “20 ANOS DO SUAS: CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO

SOCIAL E RESISTÊNCIA”.

Parágrafo único: A XII Conferência Municipal de Assistência Social de Cariacica

será realizada nos dias 16 e 17 de julho de 2025, de 08h00min às 17h00min, no

Instituto Federal do Espírito Santo — IFES Campus Cariacica, localizado na Rodovia

Governador José sete, 184- Itacibá- Cariacica -ES.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Cariacica - ES, 04 de junho de 2025.
Documento assinado digitalmente

= do » VANESSA MOREIRA DA SILVAg E Data: 04/06/2025 16:14:47-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

Vanessa Moreira da Silva

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica - COMASC

Av. Getúlio Vargas, nº 311, Campo Grande — Cariacica Tel: 3354-7117 - Email:
comasc(dcariacica.es.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2651 

Cariacica (ES), quarta-feira, 25 de junho de 2025 

 

23 
 

561616682A183911B8 MARIA FERNANDA LOPES DE CARVALHO 

5529866828E3CA4006 ANA CLAUDIA COITINHO REIS 

497656680968631DEF BRUNA BRAGIO GONÇALVES 

45950667D80A880B70 ISABELA DE SOUZA MARTINS DOS SANTOS 

46594667DDEE1B270F LETÍCIA REBECA DE SOUZA LIMA 

525666681CE40E7EF0 JULIA DE OLIVEIRA AMORIM 

50532668161F929860 KARINA DA CONCEIÇÃO MARQUES 

45999667D860DCFBE7 VERONICA OLIVEIRA XAVIER DOS SANTOS 

46481667DD02FD0DD8 MILLENA GRIJÓ MOREIRA 

589076682D1930E77F MICHELA NEVES RIBEIRO 

576676682BB5A5041C ERCILIA CSINCSAK 

47487667EA7ABAAE8F JAQNOLHA IRIS CÂNDIDO SIMÕES 

55766668298BFE13C9 BENEDITA FERREIRA DA GAMA 

565856682A8D8968D0 JORGE MAYKO BRANDAO CRUZ 

572306682B37224C6B ANA PAULA TAVARES SILVA 

47619667EB5097D075 CÉLIA APARDCIDA CARMO 

501776681417883C4C ANA CRISTINA DE CARVALHO GOUVEA 

488736680001C00B4A ANDERSON GLAYTON PINTO DE OLIVEIRA 

46867667DF734E9EE5 ROSILENE ALVES DE OLIVEIRA ROSA 

5435166820B2AA718D ANGELICA EVANGELISTA CONSERVA DANEZIO 

528146681D685354F3 JULIETA MAGDA RODRIGUES LEONOR 

4894666800FD44E67A CRISTIANE CAMPOS MACEDO 

499646680AEFF03E0D TANIA MALHA PENHA BITENCOURT 

522996681C5F824EC0 WILSON MARTINS VIEIRA 

608396682E7BBEFD41 PEDROLINA LURDES OLIVEIRA VICENTE DE MORAIS 

548226682790C1CBBB DENISE DE QUEIROZ 

615056682EE31AC91B TATIANA ELIZA PAYSAN MATTOS 

5090866817D90D0B59 WAGNER MEIRELES IZIDORO 

45733667D65E5008A1 INGRID LEAL DAVARIZ 

4892766800C187B15D LUCIANA SIMONY RODIGUES DE OLIVERA 

48199667F0C25C17F6 JANAINA DE FREITAS MORAES 

48609667F5A58D1C23 SUED DIIRR 

582976682C86516E56 JHONES BAZELATTO 

5608366829FF2AE9C0 ANA KESIA DE SA MACHADO 

45934667D7CB8C09C5 BRENDA KÜSTER GON 

54189668204F3214A8 LYLIA MOURA DOS SANTOS 

600266682DEAE8A385 RAFAELA ALVARENGA CORREA 

5531466828EA2BD841 ELCIMARA FERNANDES OLIVEIRA 

 
 

 

 
*RESOLUÇÃO COMASC Nº 033/2025 

Convoca a XII Conferência Municipal de Assistência Social de Cariacica. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC, no uso das competências e em conformidade 
com as deliberações da 1172 reunião extraordinária realizada no dia 04 de junho de 2025. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar a XII Conferência Municipal de Assistência Social de Cariacica tendo como tema central: “20 ANOS DO SUAS: 
CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO SOCIAL E RESISTÊNCIA”. 
Parágrafo único: A XII Conferência Municipal de Assistência Social de Cariacica será realizada nos dias 16 e 17 de julho de 
2025, de 08h00min às 17h00min, no Instituto Federal do Espírito Santo — IFES Campus Cariacica, localizado na Rodovia 
Governador José sete, 184- Itacibá- Cariacica -ES. 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
Cariacica - ES, 04 de junho de 2025. 

VANESSA MOREIRA DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica – COMASC 

 
*TEXTOS DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 
 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

 
MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549000119 
Dados: 2025.06.24 10:52:29 -03'00'

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500350037003900330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


